

# ПРОЕКТ

Внесен группой депутатов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

**О внесении изменений  
в Постановление  
Законодательного Собрания  
Пермского края  
от 21.02.2013 № 697  
«Об утверждении Положения  
о Молодежном парламенте при  
Законодательном Собрании Пермского края»**

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21.02.2013 № 697 «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Пермского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5 Приложения слово «комиссий» заменить словом «комитетов».

1.2. Наименование раздела 5 Приложения после слов «Молодежного парламента» дополнить словами «председатель комитета, заместитель председателя комитета».

1.3. В пункте 5.1 Приложения:

1.3.1. Первое предложение изложить в следующей редакции:

«Молодежный парламент из числа членов Молодежного парламента избирает председателя, четырех заместителей председателя Молодежного парламента, председателей комитетов и заместителей председателей комитетов на срок полномочий Молодежного парламента.»;

1.3.2. В абзаце втором слово «заместителя» заменить словом «заместителей», после слов «Молодежного парламента» дополнить словами «председателей комитетов и заместителей председателей комитетов»;

1.4. В абзаце шестом пункта 5.2 Приложения слово «комиссий» заменить словом «комитетов».

1.5. Пункт 5.3 Приложения дополнить предложением следующего содержания: «Указанные в настоящем пункте полномочия распределяются между заместителями председателя распоряжением председателя Молодежного парламента, принимаемым не позднее чем через 10 дней после избрания заместителей председателя Молодежного парламента».

1.6. Раздел 5 Приложения после пункта 5.3. дополнить пунктом следующего содержания: «Председатели комитетов возглавляют комитеты Молодежного парламента и контролируют их деятельность».

Заместитель председателя комитета осуществляет полномочия председателя комитета в его отсутствие».

1.7. В пункте 6.2 Приложения:

1.7.1. В абзаце четвертом слово «комиссий» заменить словом «комитетов»;

1.7.2. В абзаце пятом слово «комиссиями» заменить словом «комитетами».

1.7.3. В абзаце двенадцатом слово «комиссией» заменить словом «комитетом».

1.8. В пункте 6.4. Приложения слова «одной из комиссий» заменить словами «одном из комитетов».

1.9. В разделе 7 Приложения по всему тексту слово «комиссии» заменить словом «комитеты» в соответствующем падеже.

1.10. В наименовании раздела 8 Приложения слово "Комиссии" заменить словом "Комитеты".

1.11. В разделе 8 Приложения:

1.11.1 слово «комиссия» в соответствующем падеже заменить по тексту словом «комитет» в соответствующем падеже.

1.11.2. в абзаце 11 пункта 8.2. слово «данной» заменить словом «данного».

1.11.3. в абзаце 2 пункта 8.4. слово «одной» заменить словом «одного».

1.12. В разделе 13 Приложения по всему тексту раздела слово «комиссий» заменить словом «комитетов».

1.13. В пункте 13.3. Приложения слово «каждая» заменить словом «каждый».

1.14. В последнем абзаце пункта 14.2 Приложения слово «комиссий» заменить словом «комитетов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания

В.А.Сухих